
    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 1 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA N. 62  Seduta del 17-05-2019 

 

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA 
Seduta del 17-05-2019 n. 62 

 

 
OGGETTO:RELAZIONE SULLA PERFORMANCE, ANNO 2018: APPROVAZIONE. 
 
 

Il giorno  diciassette del mese di maggio dell'anno  duemiladiciannove, in Serra de’ 
Conti nella Casa Comunale alle 12:31, convocata con apposito avviso, la Giunta 
Comunale di questo Comune si è riunita costituendosi nelle persone dei seguenti Signori: 
 

 

Tassi Arduino Sindaco Presente 

Mancini Marcello Assessore Presente 

Fracascia Giovanna Assessore Presente 

Brugiaferri Elena Assessore Assente 

Silvi Marco Assessore Presente 

 

Presenti n.   4      Assenti n.   1.  

 

Assiste con funzioni di Segretario il Sig. Beni Dott. Giovanni.  
 
Il Presidente sig. Tassi Arduino, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
riunione e li invita a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti gli artt. 4, 7 e 10 del D. Lgs. n. 150/2009, che hanno disciplinato il ciclo di gestione 
della performance, il sistema di misurazione e valutazione della performance ed il piano e 
la relazione sulla performance; 
 
Visto l'art. 16 comma 2 del D. Lgs. n. 150/2009, che stabilisce che gli enti territoriali 
adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli artt. 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15 
comma 1 del medesimo D.Lgs.; 
 
Visto il Regolamento sul ciclo di gestione della performance, approvato con deliberazione 
della Giunta Municipale n. 16 del 31/01/2011, esecutiva, che costituisce l'adeguamento 
dell'ordinamento comunale ai principi contenuti nelle disposizioni sopra richiamate; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 31/01/2011 con la quale è stato 
approvato il sistema di valutazione della performance; 
 
Richiamata altresì la deliberazione n. 45 del 28/05/2018 avente ad oggetto: "Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018 (art.169 D.Lgs. n.267/2000), del Piano degli 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 2 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA N. 62  Seduta del 17-05-2019 

 

Obiettivi (P.D.O.) dei Responsabili di Area per l'anno 2018 e del Piano Triennale della 
Performance 2018-2020 dell’Ente", con cui la Giunta Comunale ha definito gli obiettivi per i 
titolari di Posizione Organizzativa e per il restante personale del Comune con riferimento 
alla decorsa annualità 2018; 
 
Visto l'art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009, nella parte che concerne la relazione sulla 
performance; 
 
Visto il il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Vista la "Relazione sulla performance anno 2018", redatta dagli Uffici con il coordinamento 
del Segretario Comunale, allegata come Allegato "A" al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’ art. 49 e dell’art. 147-
bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del 
Responsabile dell’Area Risorse Umane e Finanziarie; 
 
DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredata, ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere 
favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile dell’Area Risorse Umane e Finanziarie; 
 
Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1.  DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2.   DI APPROVARE la "Relazione sulla performance anno 2018" del Comune di Serra de' 

Conti nel testo evincibile dall'Allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
3.  DI DARE ATTO che la suddetta relazione sarà trasmessa al Nucleo di Valutazione per 

la successiva validazione; 
 
e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge; 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 3 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA N. 62  Seduta del 17-05-2019 

 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dover provvedere in merito.  
 

 
 
 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 4 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA N. 62  Seduta del 17-05-2019 

 

 
L’UFFICIO PROPONENTE: AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 
 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 8 

AGOSTO 2000, N. 267 

Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

Data: 17-05-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Marcantoni Andrea 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 8 AGOSTO 2000, N. 267  

Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

Data: 17-05-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Marcantoni Andrea 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 5 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA N. 62  Seduta del 17-05-2019 

 

Ufficio  : AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE  
Argomento: GIUNTA COMUNALE  
 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Tassi Arduino F.to Beni Dott. Giovanni 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Manna Marcella 

 
______________________________________________________________________________________ 
 
La presente delibera, pubblicata il 20-05-2019  diverrà esecutiva per decorrenza dei termini, stabiliti nell’art. 

134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, senza osservazioni od opposizioni di sorta. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Manna Marcella 

 

 


